
 

 

 

 
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 10/90930/2016 
 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel:      Ostravská univerzita  
adresa:    Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:     prof. MUDr. Jan Lata, CSc. – rektor 
ve věcech technických: Ing. Jiří Vrubel 
IČ:    61988987 
DIČ:    CZ61988987 
daňový režim:    plátce DPH 
bankovní spojení:     ČNB Ostrava 
č. účtu:    931761/0710 
(dále též jako „Objednatel“) 

 
 
Zhotovitel:                  FEST Ostrava s.r.o. 
Adresa                  Hlávkova 447/5, 702 00 Ostrava – Přívoz  
zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 27282  
zastoupená:             Ing. Pavlem Píškem, jednatelem  
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Jaromír Vepřek  
IČ:   26795311 
DIČ:   CZ26795311 
daňový režim:  plátce DPH 
bankovní spojení:   ČSOB, a.s.    
č. účtu:   182 277 341/0300 
(dále jen „Zhotovitel“) 
  
 

I. Předmět dodatku 
1. Smlouva o dílo ze dne 10. 5. 2017 uzavřená mezi výše uvedenými smluvními stranami na 

zhotovení stavby „OU – stavební úpravy objektu „ZZ“, část A + B – spisovna, ulice 

Syllabova 19,  Ostrava – Vítkovice“ (dále jen Smlouva) se tímto dodatkem mění a 

doplňuje následovně: 

 
Čl. 2. odst. 2.1. Rozsah předmětu smlouvy se doplňuje o nový odstavec 2.3 následujícího 
znění: 
 
2.3 Rozsah předmětu smlouvy se doplňuje o provedení víceprací. Vícepráce jsou 

vymezeny vzájemně odsouhlasenou cenovou nabídkou zhotovitele (rozpočet 
víceprací). Cenová nabídka a výkaz výměr jsou závazným podkladem tohoto dodatku 
smlouvy a zároveň jeho nedílnou součástí. 

 
V čl. 3. Termíny zahájení a dokončení díla, provedení díla a místo plnění se upravuje odst. 3.3.3. 
na následující znění: 
 

3.3.3. Při předpokládaném termínu zahájení prací 15. 5. 2017 je Termín  
         dokončení 26.11.2017. 

 



 

 
 
 
Čl. 4. odst. 4.1. Výše sjednané ceny se mění a doplňuje takto: 
 
Čl. 4.1. Cena díla se v souvislosti s vícepracemi stanovuje následovně: 
 

4.1.1 Kompletní dodávka stavby 

Cena 
Bez DPH 

(Kč) 
DPH 21% 

(Kč) 
Celkem vč. DPH 

(Kč) 

Cena dle SoD    10 913 952,- 2 291 930,- 13 205 882,- 

Cena dle dodatku č.1      1 058 672,-    222 321,-   1 280 993,- 

Cena dle SoD, 
vč. dodatku č.1 

   11 972 624,- 2 514 251,- 14 486 875,- 

 
             V členění na Investice a neinvestice: 

Cena 
Bez DPH 

(Kč) 
DPH 21% 

(Kč) 
Celkem vč. DPH 

(Kč) 

Investice (INV)    11 023 324,- 2 314 898,- 13 338 222,- 

Neinvestice (NIV)         949 300,-    199 353,-   1 148 653,- 

CELKEM (INV+NIV)    11 972 624,- 2 514 251,- 14 486 875,- 

 
V čl. 5. odst. 5.2. Postup plateb se upravuje odstavec 5.2.4. na následující znění: 
„5.2.4. V jedné faktuře nesmí být současně fakturovány práce a činnosti hrazené 
z investičních i neinvestičních prostředků. Zhotovitel je povinen fakturovat samostatnou 
fakturou zvlášť dodávky stavby investičního charakteru (INV) a zvlášť dodávky stavby 
neinvestičního charakteru (NIV).“ 

 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti nejdříve dnem jeho 

uveřejnění v Registru smluv. O této skutečnosti Objednatel Zhotovitele uvědomí. 
V případě, že tento dodatek obsahuje chráněné informace ve smyslu bodu 18.1.3. 
Smlouvy, pak je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s tímto bodem Smlouvy. 

3. Jedná se o akci „OU - stavební úpravy objektu „ZZ“, část A+B – spisovna, ulice 
Syllabova 19, Ostrava - Vítkovice“, id. č. EDS 133D21N002506. 

4. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž obě strany obdrží dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
Přílohy a nedílné součásti Dodatku č. 1: 

1. změnové listy č. 1 až 9 
2. rozpis rozdělení INV a NIV 
3. odůvodnění nezbytnosti stavebních prací 

 
 
V Ostravě dne ………………   V Ostravě dne ……………… 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor   Ing. Pavel Píšek, jednatel 
Ostravská univerzita v Ostravě   FEST Ostrava s.r.o. 
Objednatel      Zhotovitel 


